
اخبار 2

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999             تلفن: 37009111 051                 

نمابر: 37009129  051       ایتا،    آی گپ،     سروش:9033337010                 

 آمریـکا حدود چهـار برابر کشـور مـا جمعیت  •
دارد ولـی آمـار فوتـی هـای روزانـه کرونـا در 
ایـران حـدود 450 نفـر و در آمریـکا حـدود 
1300 نفـر اسـت. کـدام بیشـتر اسـت؟ آن 
چنـان آمـار فوتـی هـای آمریـکا را اعـام مـی 
کنیـد کـه انـگار در آن جـا قتلگاه درسـت شـده 
و وضـع مـا خیلـی بهتـر از آن هاسـت! فوتـی 
هـا را بایـد بـه نسـبت جمعیـت در نظـر گرفـت. 
مثـا کشـور چیـن کـه حـدود 20 برابـر کشـور 
مـا جمعیـت دارد وقتـی آمار فوتـی هـای آن ها 
نزدیک بـه صفر شـده یعنـی موفق ترین کشـور 

جهـان در مهـار کروناسـت.
 قیمـت یـک بطـری شـیر پاسـتیکی کالـه  •

هفتـه پیـش ٧500  و امـروز 12000تومـان 
بـود. تعزیـرات محتـرم مرسـی کـه هسـتی!

  همیـن طـور کـه روزنامـه وزیـن خراسـان  •
پیگیـر قانـون امنیـت زن هـا و نامـوس مـردم 
اسـت، موضـوع ازدواج و ایـن کـه چـرا جـوان 
های ما به سـمت این کار کشـیده می شـوند رو 
بایـد پیگیـری کنـد. در خیابـان وقتـی جوانـی 

همسـر داشـته باشـه فکـر وروانـش راحتـه.
 خنـده داره شـرکت هـای لـوازم بهداشـتی  •

میگـن  کنـن.  نمـی  پخـش  را  جنـس  شـان 
بگذاریـد 40درصـد افزایـش قیمـت اعمـال 
بشه آن وقت فاکتور می کنیم.آقایان چطوری 
باید دسـت مان را بشـوییم؟ جای تاسـف است 
تعزیـرات هیـچ کنترلـی نـداره. کار را بـه سـپاه 
و بسـیج واگـذار کنیـد ببینیـد چـه مـی کننـد؟

 چرا در ایام عید و وفات سـفر به مشـهد را می  •
بندید؟ نگران کرونا هسـتید؟ دولـت هر ماه به 
کسـبه مشـهد و کارمنـدان حقوق بده تـا خیال 
همه راحت باشـد. فکر می کنید کسـبه مشهد 

چه جوری زندگیشـون می گـذره ؟! ...
 در انتخابـات آینـده مـن دنبـال آن کسـی  •

هسـتم کـه یارانـه را چندیـن سـال اسـت ثابـت 
نگـه داشـته .کسـی کـه چندیـن سـال اسـت 
یارانـه را بـدون کوچـک تریـن افزایـش ثابـت 
نگه داره ، جون میده برای ریاسـت جمهوری!

 بارهـا درخصـوص وضعیـت اسـفبار بـورس  •

بـه روزنامـه وزیـن خراسـان پیـام دادم لطـف 
کردیـد و چـاپ شـد کـه بسیارسـپاس گـزارم 
لیکن دریـغ از ذره ای تاثیر در مسـئولان یا این 
کـه لااقـل خـود را ملزم بـه پاسـخ بداننـد. آقای 
روحانی! مردم به فرموده جناب عالی سرمایه 
خود را وارد بورس کردند و دقیقا بعد از بیانات 
حضرت عالی، هسـت ونیسـت مردم دود شد! 

البتـه آن چـه به جایـی نرسـد فریاد اسـت.
 در دوران کارگـری بـه بهانـه هـای مختلـف  •

حقوق کمی به ما می دهید. پس از سـی سـال 
زحمـت چـرا در بازنشسـتگی کـه هم سـن مان 
بـالا رفتـه و هـم تـوان کار نداریـم حقوقـی کـه 
بتوانیـم زندگیمان را پیـش ببریم بهمـان نمی 
دهیـد؟ حقـوق امـروز بـا این تـورم قابـل تحمل 
نیسـت سـازمان تامیـن اجتماعـی کـی مـی 

خواهـد بـه داد مـا برسـد؟
 لطفـا پیگیـری کنیـد کـه چـرا شـرکت هـای  •

بورسـی سـود سـهامداران را بـه بانک هـا واریز 
نمـی کننـد؟ درحالـی کـه همـه سـهامداران 
شـماره شـبا ارائـه کـردن. آیـا در ایـن وضعیـت 
کرونـا و ترافیـک منطقـی هسـت کـه بـه بانـک 

بریـم؟
 چرا افرادی کـه دچـار کرونا هسـتند آزادانه  •

در جامعه رفت و آمد می کنند؟ مسـئولان باید 
بـه فکر باشـند و در صورت مشـاهده از حسـاب 

یارانه شـان کسـر شود.
 ایـن طـرح تعطیلـی ۶ عصـر بـازار اصولـی  •

نیسـت. نه مشـکلی حل مـی شـود و نـه معجزه 
ای رخ مـی دهـد. فقـط وضعیـت اقتصـاد و 
فاکت بار بـازار روز بـه روز بدتـر و درآمد مردم 

اسـفناک تـر مـی شـود.
 قابـل توجـه فرمانـدار و شـهردار مشـهد چـرا  •

سـازمان اتوبوسـرانی مصوبـه شـورای شـهر 
و مصوبـه سـتاد کرونـا را زیـر پـا مـی گـذارد 
از راننـده هـای بخـش  50درصـد  بیـش از 
سـازمانی بهـای خدمـات را نقـدی مـی گیرنـد 
و تراکنـش هـم انجـام نمی دهنـد . مگـر  طبق 
مصوبـه سـتاد کرونـا دریافـت وجـه نقد توسـط 

اتوبوسـران ممنـوع نیسـت؟

یادداشت  روز

  امیرعلی ابوالفتح 
international@khorasannews.com

 ورق به نفع ترامپ
 بر می گردد؟ 

یک هفته از پایان انتخابات ریاست جمهوری 
2020 آمریکا می گذرد اما هنوز تکلیف رئیس 
جمهور بعدی این کشور مشخص نیست. جو 
بایدن ، نامزد دموکرات ها تاکنون موفق شده 
اســت 290 رای از 538 رای الکترال کالج 
را برای تصدی مقام ریاست جمهوری آمریکا 
کسب کند که 20 رای از حد نصاب لازم نیز 
بیشتر است . اما دونالد ترامپ ، از به رسمیت 
شناختن پیروزی رقیب سر باز می زند. ترامپ 
در 10 روز گذشته همچون هفته های پیش از 
سوم نوامبر – روز انتخابات آمریکا –بارها بر وقوع 
تقلب و دستکاری در انتخابات ریاست جمهوری 
تاکید کرده است. وی در یکی از جنجالی ترین 
ادعاهای خود، در توئیتی به نقل از گزارش دو 
رسانه دست راستی نوشت: » 2.٧ میلیون از 
آرای ترامپ در سراسر آمریکا حذف شده است. 
تحلیل گران اطاعات فهمیده اند که 221 هزار 
رای پنسیلوانیا از رئیس جمهور ترامپ به بایدن 
تغییر یافته است. 941 هزار رای ترامپ حذف 
شده است. بر اساس دامنه تغییر آرای ایالت ها  

435 هزار رای ترامپ به بایدن رسیده است.« 
با این حال، ساعاتی پس از انتشار این توئیت 
که از سوی توئیتر نیز برچسب »اطاعات گمراه 
کننده« خورده بود، آژانس امنیت سایبری آمریکا 
اعام کرد، انتخابات سوم نوامبر امسال، یکی از 
امن ترین انتخابات در تاریخ آمریکا بود. به گفته 
این آژانس فدرال، »دلیلی برای مفقود شدن یا 
تغییر آرا وجود ندارد، با این حال در ایالت هایی 
که اختاف میان نامزدهای انتخابات ناچیز است 
بازشماری آرا انجام می شود، ما در قبال هر رایی 
که به صندوق ریخته شده است، سند مکتوب 
داریم.«اما تایید سامت انتخابات جنجالی سال 
2020 از سوی مقامات برگزارکننده ایالتی و 
همچنین مقامات امنیتی فدرال تاکنون موجب 
نشده است که ترامپ ادعای تقلب در انتخابات را 
کنار بگذارد. رئیس جمهور آمریکا که در روزهای 
نخست شمارش آرا، بر وقوع تقلب در برخی از 
ایالت ها همچون پنسیلوانیا ، میشیگان ، آریزونا 
و جورجیا تاکید داشت، اکنون در پی زیر سوال 
بــردن صحت و سامت انتخابات در سرتاسر 
آمریکاست. رودی جولیانی، وکیل شخصی  
ترامپ نیز تهدید کرده که ستاد انتخاباتی ترامپ 
قادر است کل انتخابات ریاست جمهوری سال 
2020 را باطل کند. با این حال، سوال اصلی 
این است که ترامپ و مشاورانش بــرای تغییر 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری، چه ابزارهای 
قانونی در اختیار دارند؟1 – قوه قضاییه : ترامپ 
بــرای ایــن که بتواند نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری امسال را به نفع خود تغییر دهد ، باید 
در محاکم قضایی به موفقیت های چشمگیری 

دســت یابد. هم اکنون وکــای تیم ترامپ در 
و  آریزونا  میشیگان،   ، پنسیلوانیا  چهارایالت 
جورجیا ، شکایاتی را مطرح کرده اند. آنان در 
شکایات خود علیه طیف وسیعی از موضوعات 
از شیوه دریافت و شمارش آرای پستی تا نحوه 
شمارش آرای حضوری و چگونگی حضور ناظران 
خود در پای صندوق های رای، شکایت کرده 
انــد. با این حــال، حتی اگر برخی از شکایات 
مطرح شده از سوی وکای ترامپ مورد پذیرش 
محاکم ایالتی و دیوان عالی فدرال قرار گیرد، 
به نظر نمی رسد نتیجه نهایی انتخابات به ضرر 
جو بایدن تغییر کند؛ زیرا در برخی از ایالت ها 
همچون پنسیلوانیا، فاصله دو نامزد حدود 150 
هزار رای است و ابطال این انــدازه از آرا بسیار 
دور از انتظار خواهد بود. از این رو، مراجعه به 
قوه قضاییه، بــرای حفظ قــدرت توسط رئیس 
قوه مجریه آمریکا، چندان گره گشا نخواهد 
بود. 2 – قوه مقننه: اگر به هر دلیلی هیچ یک 
از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری موفق 
به کسب حداقل آرای لازم الکترال کالج نشود 
– 2٧0 رای – انتخاب رئیس جمهور آمریکا 
برعهده مجلس نمایندگان، یکی از دو بازوی قوه 
مقننه خواهد بود. در این مرحله ، هر ایالت فقط 
یک رای خواهد داشت و رای هر ایالت هم بعد از 
رای گیری میان اعضای همان ایالت نزد مجلس 
نمایندگان  تعیین می شود. در این مرحله، فقط 
کافی است یکی از دو نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری موفق شود رای 2۶ ایالت را کسب 
کند تا به کاخ سفید راه یابد. جالب این جاست 
که در مجلس نمایندگان وزنه به نفع جمهوری 

به  توجه  حال،با  کند.  می  سنگینی  خواهان 
این که اعضای الکترال کالج روز 14 دسامبر 
آرای خود را برای تعیین رئیس جمهور بعدی 
آمریکا روی برگه هایی می نویسند و پاکت های 
مهر و موم شده را به مقر کنگره ایالات متحده 
در واشنگتن دی سی ارسال می کنند، ترامپ 
قــادر خواهد بود با ادامــه جنجال بر سر نتایج 
آرای مردمی در برخی از ایالت ها، تعداد آرای 
الکترال کالج بایدن را به کمتر از 2٧0 رای 
کاهش دهــد. در این سناریو، ممکن است در 
برخی از ایالت های جمهوری خواه که بایدن در 
آنان پیروز شده است، مجالس ایالتی به بهانه 
شائبه تقلب در انتخابات ، از معرفی اعضای 
الکترال کالج خود، چشم پوشی کنند و اجازه 
رای دادن به آنان ندهند. در این صورت، موضوع 
تعیین تکلیف نهایی انتخابات 2020 به مجلس 
نمایندگان ارجــاع داده می شود. از آن جا که 
موضوع انتخابات 2020 به مسئله ای به شدت 
حیثیتی برای جریان های سیاسی آمریکا بدل 
شده است و از سوی راســت گرایان افراطی ، 
شکست ترامپ به منزله نابودی کشور و از دست 
رفتن ایمان و هویت آمریکایی قلمداد می شود، 
انتظار می رود اعضای جمهوری خواه مجالس 
ایالتی در نهایت به گونه ای تصمیم گیری کنند 
که شکست ترامپ حاصل نشود. از این رو شاید 
بی دلیل نیست که ترامپ و برخی از نزدیکان 
وی همچون مایک پمپئو و رودی جولیانی با 
اطمینان خاطر کامل، از پیروزی سخن می 
گویند و حتی حاضر نیستند به موضوع انتقال 

مسالمت آمیز قدرت فکر کنند.

شهادت 3 مرزبان در درگیری مسلحانه 
تروریستی در هنگ مرزی ارومیه

در پی تجاوز عناصر مسلح ضد انقاب به مرزهای شمال غرب کشور، 
مرزبانان غیور میهن اسامی دفاعی جانانه در برابر حمله تروریست ها 
داشتند و مانع ورود آنان به خاک مقدس ایران اسامی شدند.  به گزارش 
مهر، عناصر مسلح ضد انقاب در حوزه گروهان مرزی »ترگور« در استان 
آذربایجان غربی روز گذشته حدود ساعت 13:50 با تعدادی از عوامل 
ــزام عوامل کمکی  مرزبانی به صــورت مسلحانه درگیر شدند که با اع
به منطقه و با مقاومت کم نظیر، رشــادت و ایثار نیروهای جان بر کف 
مرزبانی ضمن دفع حمله تروریست ها از نفوذ آنان به خاک مقدس کشور 

جمهوری اسامی جلوگیری شد.
در این درگیری سه نفر از نیروهای مرزبانی به نام های استوار دوم “مسلم 
جهان آرا”، استوار دوم “مالک طاهر” و سرباز وظیفه “کامران کرامت” به 

درجه رفیع شهادت نایل و دو نفر دیگر نیز مجروح شدند.
فرمانده مرزبانی آذربایجان غربی شب گذشته در همین زمینه به ایرنا 
گفت: با توجه به تبادل آتش پرحجم نیروهای خودی، شواهد حاکی از وارد 
شدن تلفات سنگین و مهلک به عناصر مسلح ضد انقاب است که گزارش 

تکمیلی آن اعام خواهد شد.

گفت و گو با همسر و دختر معلم فداکار گرمه ای که روی تخت بیمارستان 
هم از آموزش دانش آموزانش دست نکشید

آنلاین تا  بهشت
و  معلم فداکار  اربــابــی«  »مریم  محمودیان-  زینب 
دلسوز گرمه ای که با وجود ابتا به کرونا هیچ گاه دست 
از تاش و آموزش به دانش آموزانش نکشید و با وجود 
شرایط بسیار سخت بیماری، روی تخت بیمارستان، 
شوق تربیت و تحصیل دانش آموزانش را داشت ، با به 
جا گذاشتن کتابی از ایثار و از خودگذشتگی، دار فانی 
را وداع گفت. به گــزارش خبرنگار ما، »مریم اربابی« 
آموزگار دبستان شاهد ریحانه شهرستان گرمه بود. 
این معلم پرتاش با وجــود بیماری کرونا و حضور در 
بخش مراقبت های ویژه و شرایط حاد تنفسی حتی در 
واپسین ساعات و لحظات عمر خویش در حال تدریس 

به دانش آموزبود.
خبر درگذشت این معلم والامقام موجب تالم و تاثر فراوان 
شد . تصویر این آموزگار فداکار روی تخت بیمارستان 

نمایانگر فداکاری انسان های وارسته ای است که شُکوه 
نام معلمی را معنا می بخشند. 

»علیرضا بداغی« همسر این معلم فقید درگفت و گو با 
خبرنگار ما اظهار کــرد: همسرم طی 28 سال تدریس 
همیشه در کنار تعلیم در مدرسه، یک زن نمونه و مهربان 

در زندگی بود.
»سهیا« دختر این معلم فداکار هم گفت: مادرم خیلی به 
فکر دانش آموزانش بود و آن ها را بسیار دوست داشت و 
حتی گاهی روزهای تعطیل برای تعلیم به مدرسه می رفت.
به گفته یکی از دانش آموزانش، خانم »اربابی« معلمی از 
جنس نور بود، درک بسیار بالایی داشت و خوش اخاق و 
مهربان بود و به دانش آموزان به چشم فرزندانش نگاه می 
کرد.در پی درگذشت این معلم فداکار، پیام های تسلیت 

مختلفی از سوی مسئولان استانی و کشوری صادر شد.

شنبه 24 آبان 1399
28 ربیع الاول  1442.شماره 20522


